证券代码：002299          证券简称：圣农发展       公告编号：2025-036

福建圣农发展股份有限公司

2025 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日

2、预计业绩

扭亏为盈  同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利： 85,000.00 万元—  95,000.00 万元

盈利： 10,205.43 万元

比上年同期增长  732.89 %—  830.88%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利： 33,000.00 万元—  42,000.00 万元

盈利： 9,264.33 万元

比上年同期下增长 256.20 %—  353.35%

基本每股收益 盈利： 0.6893元/股— 0.7705元/股 盈利： 0.0816 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。公司已就本次业绩预告有关事项与

会计师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

2025 年上半年，在极具挑战的市场环境下，公司坚定执行既定战略，聚焦核

心能力建设，经营业绩实现大幅增长。经公司财务部门初步测算，预计 2025 年

半年度实现归属于上市公司股东的净利润将较去年同期增长 732.89%—830.88%；

预计实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润将较去年同期增长

256.20%—353.35%。

业绩大幅增长的主要原因如下：

1、公司坚定推进全渠道策略，凭借卓越的产品力与优质服务，逆势扩大市

场份额。其中，C端零售渠道持续高速增长，出口及餐饮渠道各板块亦实现稳健

增长，高价值渠道占比稳步提升，公司收入结构持续优化，为整体盈利的增长提

供了更强支撑。

2、公司成本端优势进一步巩固。公司精益化管理持续深入，叠加新一代自

研种鸡“圣泽 901Plus”自用比例提高的贡献，上半年综合造肉成本对比去年同

期实现显著下降，有效缓冲了市场价格下行压力，夯实了盈利基础。

3、除核心业务的稳健贡献外，上市公司完成对太阳谷的控股合并，原持有

的太阳谷长期股权投资权益法核算的账面价值与合并日公允价值之间的差额（经

初步测算约人民币 5.4 亿-5.5 亿元），在合并报表层面确认为投资收益。此项

非经常性收益对报告期归母净利润产生重大积极影响。通过前期的产业赋能与精

益化管理导入，太阳谷自身经营效率已获显著提升。本次合并后，公司将充分发

挥种源自主可控与全产业链布局的协同优势，加速对太阳谷的深度整合与技术、

管理赋能，进一步挖掘其盈利潜力，为上市公司未来业绩持续增长注入新动能。

展望未来，公司将继续依托“种源自给自足”和“全产业链一体化布局”所

形成的独特核心优势，持续构建抵御行业周期性波动的坚实壁垒，为经营业绩的

稳健性和可持续增长提供核心保障。公司将以 2025 年上半年取得的优异成绩为

新的起点，坚定不移地推动高质量发展，努力为全体股东创造更大价值。

四、风险提示

本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据将

在 2025 年半年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他说明事项

本公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者注意。

特此公告。

                                   福建圣农发展股份有限公司

                                    董   事   会

                                    二〇二五年七月九日